



INVENTARIO DE MATERIALES EXISTENTES
ALMACEN Y SUMINISTRO
L.M.D

Diciembre 2017

MATERIALES GASTABLES

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UND	TOTAL
131	RESMA	PAPEL BOND 8 1/2 X 11	155.64	20388.84
62	RESMA	PAPEL BOND 8 1/2 X 13	207.68	12876.16
8	CAJAS	FORDELS 8 1/2 X 13	312.7	2501.6
7	CAJAS	FORDELS 8 1/2 X 11	199.42	1395.94
6	UNIDAD	GRAPADORAS EN METAL	226.56	1359.36
38	UNIDAD	POST IT 3X3	53.1	2017.8
36	UNIDAD	RESALTADORES LUMINICOS	14.16	509.76
23	UNIDAD	MARCADORES PERMANENTES	17.5	402.5
14	UNIDAD	TIJERAS PARA OFICINA	33.22	465.08
37	UNIDAD	CORRECTOR LIQUIDO	17.11	633.07
1	UNIDAD	LAPIZ DE CARBON	2.99	2.99
36	UNIDAD	CINTA IMPRESORA MECANICA		0
732	UNIDAD	LAPICIEROS	5.53	4047.96
49	CAJAS	GRAPAS	57.82	2833.18
47	UNIDAD	CINTA MAQUINA BROTHER	102.97	4839.59
12	CAJAS	GANCHO ACCO	101.97	1223.64
139	ROLLO	CINTAS ADHESIVAS FINAS	22.03	3062.17
13	ROLLO	CINTA ADHESIVAS ANCHA	82.24	1069.12
94	UNIDAD	SACA GRAPAS	20.55	1931.7
165	UNIDAD	GOMAS DE BORRAR	3.54	584.1
1000	UNIDAD	SOBRES MANILA 9 X 12	2.65	2650
85	UNIDAD	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	48.58	4129.3
43	UNIDAD	REGLAS 12 PULGADAS	9.58	411.94
123	CAJAS	CLIPS GRANDES	26.89	3307.47
126	CAJAS	CLIPS PEQUENOS	10.3	1297.8
492	CAJAS	GOMILLAS	18.65	9175.8
83	UNIDAD	LIBRETAS PEQUEÑAS 5 X 8	18.65	1547.95
2	UN IDAD	LIBRETAS GRANDES 8 X1/ 11	34.05	68.1
17	CAJAS	SOBRES BLANCO TIPO CARTA	533.77	9074.09
9	CAJAS	PENDAFLEX	320.96	2888.64
1	UNIDAD	PERFORADORA 3 HOYOS		0
17	UNIDAD	PERFORADORA 2 HOYOS	829.54	14102.18
3	RESMA	CARTULINA HILO 8 1/2 X11		0
6	CAJAS	FORDELS C/BOLSILLO	823.57	4941.42
176	UNIDAD	DVD EN BLANCO	38.39	6756.64
3	UNIDAD	CARPETA DE 2 PULGS	171.93	515.79
19	UNIDAD	SACAPUNTAS SENCILLOS		0
2	UNIDAD	CARPETAS DE 1 PULGS	121.82	243.64
4	ROLLO	MASKINTAPE BLANCO	22.42	89.68
5	UNIDAD	TIJERAS NO. 7	35.4	177
76	UNIDAD	LIBRETAS PARA ROTAFOLIO 50 P C/U	1193.87	90734.12
25	UNIDAD	CARTULINAS VARIOS COLORES	20.63	515.75
36	UNIDAD	MARCADORES PARA PIZARRA MAGICA	26.66	959.76
1000	UNIDAD	SOBRES MANILA 5 X8		0
1000	UNIDAD	SOBRES MANILAS 10 X 13		0
1	UNIDAD	LIBRO RECORD 500 P		0

2	UNIDAD	LIBRO RECORD 300 P		0
90	RESMA	PAPEL TIMBRADO L.M.D. 8 1/2 X11	320.96	28886.4
32	ROLON	TINTA PARA SELLO		0
22	UNIDAD	ALMOHADILLA PARA SELLO		0
50	CAJAS	LABELS PARA FORDELS		0
12	UNIDAD	CINTA EPSON		0
415	ROLLO	PAPEL MAQUINA SUMADORA		0
8	CAJAS	SOBRE TIMBRADO LMD		0
77	CAJAS	SOBRE TIMBRADO LMD SECRETARIA GENERAL		0
82	RESMAS	PAPEL SECRETARIA GENERAL 8 1/2X11		0
67	UNIDAD	CINTA CORRECTORA PARA MAQUINA		0
3	UNIDAD	CINTA INVISIBLE		0

CANTIDAD	LIBROS	AUTOR
14	USOS, COSTUMBRES Y CREENCIAS DOMINICANAS	PEDRO GIL
36	LOS DISTRITOS MUNICIPALES	JULIO GUERRERO ROA
74	DE LA FUSTRANTE POBREZA	PEDRO GIL ITURBIDES
33	AMORES CELEBRES	DR. ANTONIO CEDEÑO
72	CAMPAÑA LOCAL	LEONARDO GIL
42	KAMBALACHE	WILSON DIAZ
29	OTRO DIA COMO AYER	JESUS PANIAGUA
22	DUENDE DE LOS SUEÑOS	JESUS PANIAGUA
93	BOXEO EN LA ECONOMIA DE CHINA	CARLOS NINA GOMEZ
38	37 AÑOS DE PERIODISMO OBJETIVO	LIC. JULIO CESAR JEREZ
163	CRISTO DE LA LIBERTAD	JOAQUIN BALAGUER
78	LAS ESCARPADAS MONTAÑAS	RAUL PEREZ PEÑA
339	PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO	ANGEL LOCKWARD
168	MI SAN PEDRO	BENJAMIN SILVA

CARTUCHOS Y TONERS			PRECIO UND	TOTAL
2	UNIDAD	CARTUCHO HP 122 COLOR	725.7	1451.4
26	UNIDAD	CARTUCHO HP 122 NEGROP	849.6	22089.6
2	UNIDAD	CARTUCHOS HP 901 NEGRO	1044.3	2088.6
25	UNIDAD	CARTUCHOS HP 901 COLOR	1793.6	44840
24	UNIDAD	CARTUCHOS HP 950 NEGROXL	2183	52392
27	UNIDAD	CARTUCHOS HP 951 COLOR		92871.9
16	UNIDAD	CARTUCHOS 920 NEGRO		0
76	UNIDAD	CARTUCHOS 920 COLOR		0
4	UNIDAD	CARTUCHOS 22 COLOR		0
4	UNIDAD	CARTUCHOS 60 COLOR		0
12	UNIDAD	CARTUCHOS 60 NEGRO		0
14	UNIDAD	TONER HP 35A		0
11	UNIDAD	TONER HP 12A	885	9735
6	UNIDAD	TONER HP 78A	885	5310
8	UNIDAD	TONER HP 05A		0
4	UNIDAD	TONER HP 17A	3439.7	13758.8
2	UNIDAD	TONER HP 50A	1416	2832
2	UNIDAD	TONER HP 51A	1416	2832

2	UNIDAD	TONER HP 52A	1416	2832
2	UNIDAD	TONER HP 53A	1416	2832
9	UNIDAD	TONER HP 80 A		0
4	UNIDAD	TONER HP 40A		0

SUMINISTRO DE AGUA

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UND	TOTAL
175	UNIDAD	BOTELLONES AGUA 5 GLS	50	8750
31	FARDO	PAQ. AGUA 16 ONZ. 20/1	125	3875

MATERIAL DE LIMPIEZA

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UND	TOTAL
1	UNIDAD	SACOS DETERGENTE EN POLVO 30 LBS	678.5	678.5
19	UNIDAD	GALONES DESINFECTANTE	123.9	2354.1
12	UNIDAD	GALONES DE CLORO	60.18	722.16
17	UNIDAD	SWAPER INDUSTRIAL	165.2	2808.4
2	UNIDAD	FARDO PAPEL HIGIENICO SCOTCH	1174.1	2348.2
12	UNIDAD	FARDO PAPEL JUMBO	556.96	6683.52
4	UNIDAD	PAPEL TOALLA	637.2	2548.8
4	UNIDAD	YARDAS DE LANILLA	61.36	245.44
2	UNIDAD	GALONES JABON LIQUIDO	116.82	233.64
5	UNIDAD	GALONES DE DKALIN	159.3	796.5
6	UNIDAD	ESCOBAS PLASTICAS	94.4	566.4
4	UNIDAD	FUNDAS 5 LBS AZUCAR MORENA		0
9	UNIDAD	FUNDAS 5 LBS AZUCAR BLANCA		0
111	UNIDAD	CAFÉ 1 LBS		0
92	UNIDAD	CAFÉ 1/2 LBS		0
12500	UNIDAD	FUNDAS 55 GLS AZULES		0
16200	UNIDAD	FUNDAS 22 GLS AZULES		0
23500	UNIDAD	FUNDAS 22 GLS NEGRAS		0
20	UNIDAD	FARDOS FUNDAS NEGRAS 36 X54		0
349	UNIDAD	UNDS FUNDAS NEGRAS 28 X 35		0
800	UNIDAD	UNDS FUNDAS NEGRAS 18 X 22		0

REALIZADO POR
JAIRO Z. PEREZ HERRERA
 ENC. INT. ALMACEN

REVISADO POR
MICHAEL RESTITUYO
 REVISION Y SEGUIMIENTO